АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
« СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2
ГОРОДА ПУГАЧЕВА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

                                                         ПРИКАЗ
 18.08.2023
                                                                                                    № 196
Об осуществлении
аккредитационного мониторинга
системы образования

	В соответствии с приказом Федеральной службы в сфере образования и науки, Министерства Просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24.04.2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования РФ аккредитационного  мониторинга системы образования», приказом министерства образования Саратовской области от 21.07.2023 года № 1263 «Об осуществлении аккредитационного мониторинга системы образования», приказом управления образования администрации Пугачевского муниципального района от 04.08.2023 года № 131 «Об осуществлении аккредитационного мониторинга»
			ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по вопросу  осуществления аккредитационного мониторинга, назначить ответственных за сбор, обработку, обобщение и анализ информации по основным показателям аккредитационного мониторинга системы образования:
1.1. Подольнова О.А. – директор школы;
1.2. Чурикова Л.В. – заместитель директора по УВР ( показатели основного общего ( ВПР), среднего общего образования (ГИА-11), систематическое стандартизированное наблюдение за выполнением аккредитационных показателей);
1.3. Лаврушина Л.В. – школьный координатор ГИА-9 ( показатели основного общего образования- ГИА, РПР);
1.4. Королева С.Ю. – ( показатели начального общего образования, адаптированные основные общеобразовательные программы для лиц с ограниченными возможностями здоровья);
1.5. Царегородская Л.П. – заместитель директора по ВВВР                    (внеурочная деятельность, электронное портфолио обучающихся);
1.6. Наумова Н.В. – педагог- психолог;
1.7. Карачевцева Л.И. – учитель информатики ( внесение данных в информационную систему);
1.8. Потапова Е.А. – зам. директора ( филиал МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»- ООШ с. Красная Речка);
1.9. Андреева М.О. – зам. директора  (филиал МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»- МОУ « СОШ с. Рахмановка»);
1.10. Серпутько А.А. –зам. директора  (филиал МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»- МОУ «СОШ с. Карловка»)
1.11. Палагутина И.А. – зам. директора (филиал МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»- МОУ «СОШ с. Новая Порубежка»).

2. Рабочей группе своевременно обеспечить информационное и организационно-техническое сопровождение аккредитационного мониторинга.
3. [bookmark: _GoBack]Назначить ответственной за техническое сопровождение аккредитационного мониторинга  Чурикову Л.В. – зам. директора по УВР.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        О.А. Подольнова.